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Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku zwraca się z prośbą
o udzielenie odpowiedzi na pytania dotyczące przyznanego przez sąd wynagrodzenia dla
kuratora osoby częściowo ubezwłasnowolnionej, a mianowicie:

- czy środki na wypłacenie wynagrodzenie dla kuratora osoby częściowo ubezwłasnowolnionej
powinny być wypłacone ze środków własnych gminy czy ze środków budżetu państwa?

- czy wypłacenie wynagrodzenia kuratora jest zadaniem zleconym z zakresu administracji
rządowej finansowanym z budżetu państwa?

- czy jeśli Sąd przyznał postanowieniem wynagrodzenie miesięczne od 01.10.2019r. to wobec
przedłożenia przez kuratora przedmiotowego postanowienia 12.01.2023r. wynagrodzenie
należy wypłacić od daty określonej w orzeczeniu z wyrównaniem?

- w jakiej sytuacji można powołać się na art. 179 KRO mówiący, że wynagrodzenia nie
przyznaje się, jeżeli nakład pracy kuratora jest nieznaczny?

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku decyzją Naczelnego Sądu
Administracyjnego z dnia 28 lipca 2022r. zosUił wskazany jako organ właściwy do skierowania
osoby bezdomnej, której ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była gmina
Chmielnik do domu pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych. W związku
z faktem, że W/w pozostaje osobą ubezwłasnowolnioną częściowo miał ustanowionego
kuratora prawnego, który 12 stycznia 2023r. przesłał do MGOPS Chmielnik wniosek o wypłatę
wynagrodzenia okresowego za okres od 01.10.2019r.  W załączeniu przedstawił postanowienie
Sądu rejonowego w Zawierciu z dnia 30 listopada 2022r oraz zaświadczenie o ustanowieniu
kurateli. Z wywiadu środowiskowego przeprowadzonego z podopiecznym wynika, że w/w nie
posiada żadnego majątku ajedynym źródłem dochodu jest renta socjalna w wysokości 1217
W kwestionariuszu wywiadu zawarta była również informacja, że kurator nie kontaktuje się
z osobą, nad którą sprawuje kuratelę.

W związku z faktem, iż MGOPS Chmielnik dotychczas nie wypłacał wynagrodzenia
okresowego za sprawowanie kurateli nad osobą częściowo ubezwłasnowolnioną, prosimy
o wskazanie podstawy prawnej finansowania zadania oraz zajęcie stanowiska dotyczącego
powyższych pytań.
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